Kısacası
Hâmidî’nin çileli hayatı, kaderin cilvesiyle, Osmanlı sarayında huzura
dönüşmesinin arkasından yine sıkıntılar içinde son bulmuştur.

Celilî’nin kendisinden önce dünyaya gelen kardeşi Aziz Mahmûd’dur.
Mahmûd’un H.875/M.1470’de İstanbul’da dünyaya gelmesiyle ilgili babası
Hâmidî, 10 beyitlik Farsça bir tarih kıt‘ası yazmıştır. Hâmidî H.881/1476’da
Bursa’ya sürüldüğü zaman Aziz Mahmûd 5-6 yaşlarında olduğuna göre
Abdülcelîl ile ikisi arasında 17 yıllık bir yaş farkı vardır.23

Hâmidî’nin vefatında Celîlî, “mahbûb-i nev-civân ü hilâl-âsâ ahvâl ü
ef‘âlinde”dir.24Demek ki Celîlî henüz genç yaştayken babası vefat etmiştir.

4.

Sehî Beg ıstılâhınca tarîkini tekmîl idüp dersin görmüşdür.”;
Kınalızâde Hasan Çelebî’nin27 “Evâ‘il-i hâlinde kesb-i ‘ilm ü kemâle iştigâl idüp
dânişmend olduktan sonra ‘aklına ihtilâl gelüp terk-i temennâ-yı câh u celâl
idüp ...” sözlerinden Celîlî’nin bilginlik derecesine ulaşmış olduğunu anlıyoruz.

Bir ara Bursa’dan İstanbul’a giden şair, Galata civarındaki meyhanelere
takılmış ve Âhî (Benli Hasan, öl.H923/M.1517) ile dostluk kurmuştur. Âşık
Çelebî’nin söylediğine göre, bir işret ortamında Âhî’ye şiirlerini okumuş; ama Âhî
iltifat etmemiş, Celîlî’ye şairâne küfürler savurmuştur.28

5. Hayatı ve Kişisel Özellikleri
Celîlî, Yavuz Sultan Selîm’e methiyeler yazmasına rağmen padişahtan

Bir akçeye satın aldığı bir şeyi, iki akçe
verip taşıtırmış. Celîlî meyve alıp parasını vermeden gider, onlar da şairin
durumunu bildiklerinden paramızı ver, demezlermiş. Parası yanında olduğu
zaman ise fiyatını sormadan borcunu ödermiş. Kimseye aldırış etmez, kardeşi
Âzîz Mahmûd’un tavsiyelerine uymazmış.

Âlî35, H.977/M1569 yıllarında kendisini derbeder bir şekilde Bursa
çarşılarında gezer gördüğünü söylemektedir. Âlî, kendisini konuşturmak istemiş;
ama Celîlî, “gam bana ağız açtırmaz ne söyleyeyim?” demiş ve kimseyle
konuşmadan gitmiş.